

Số: /KH-HĐND

Côn Đảo, ngày tháng 5 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức Phiên họp thứ Chín của Thường trực HĐND huyện Khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026

Thực hiện quy chế hoạt động của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện Khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026; Thường trực HĐND huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức Phiên họp thứ Chín (tháng 5/2022), như sau:

I. MỤC ĐÍCH

Nhằm chủ động triển khai tổ chức thực hiện nhiệm vụ của Thường trực, Hai Ban và các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện theo luật định và theo chương trình công tác năm 2022; thống nhất một số nội dung và công tác chuẩn bị tổ chức Kỳ họp thường lệ giữa năm 2022 của HĐND huyện.

II. NỘI DUNG

1. Thời gian, địa điểm:

- **Thời gian dự kiến:** Vào lúc 08 giờ 00 phút ngày 31/5/2022 (thứ Ba).
- **Địa điểm:** Phòng họp HĐND và UBND huyện.

2. Thành phần:

- Các thành viên Thường trực HĐND huyện;
- Mời tham dự Phiên họp: đại diện lãnh đạo UBND huyện; đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện; lãnh đạo hai Ban của HĐND huyện; Tổ trưởng và Tổ Phó 06 Tổ đại biểu HĐND huyện; Đại diện lãnh đạo Văn phòng huyện.

- **Chủ trì:** Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện.

- **Thư ký:** Lãnh đạo Văn phòng huyện.

3. Nội dung phiên họp: (dự kiến Chương trình phiên họp kèm theo Kế hoạch này).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ dự kiến Chương trình phiên họp kèm theo kế hoạch này, đề nghị hai Ban của HĐND, Tổ trưởng 6 Tổ đại biểu HĐND huyện và Văn phòng huyện chuẩn bị nội dung, tài liệu liên quan để báo cáo tại Phiên họp thứ Chín của Thường trực HĐND huyện.

2. Giao các Tổ đại biểu HĐND huyện rà soát các ý kiến, kiến nghị của cử tri, công dân trước kỳ họp thường lệ cuối năm 2021, tiếp công dân tháng 4/2022 của các Tổ đại biểu; căn cứ Báo cáo số 518/BC-UBND ngày 18/12/2021 của UBND huyện báo cáo thông tin, trả lời ý kiến cử tri tại các Hội nghị đại biểu HĐND huyện tiếp xúc cử tri trước Kỳ họp thường lệ cuối năm 2021 của HĐND huyện; Báo cáo số 523/BC-UBND ngày 22/12/2021 của UBND huyện về báo cáo thông tin, giải trình tại kỳ họp thường lệ cuối năm 2021 các ý kiến tại Hội nghị thảo luận Tổ đại biểu HĐND huyện để đề nghị Thường trực HĐND huyện yêu cầu UBND huyện rà soát cập nhật, bổ sung những nội dung, thông tin, số liệu đã giải quyết đến thời điểm hiện nay như đã hứa tại kỳ họp. Ý kiến đề xuất của các Tổ đại biểu gửi về Văn phòng huyện trước **ngày 23/5/2022**.

3. Giao Văn phòng huyện chuẩn bị các tài liệu liên quan và báo cáo tổng hợp ý kiến các Tổ đại biểu HĐND huyện gửi các thành viên tham dự phiên họp trước **ngày 25/5/2022**; phát hành Giấy mời (*kèm tài liệu liên quan*); chuẩn bị công tác hậu cần phục vụ phiên họp; phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện chuẩn bị phòng tiêu đề phiên họp.

**HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO
KHÓA XII, NHIỆM KỲ 2021 – 2026**

PHIÊN HỌP THƯỜNG TRỰC LẦN THỨ CHÍN

Côn Đảo, ngày 31 tháng 5 năm 2022

Đại biểu HĐND huyện sắp xếp thời gian tham gia phiên họp (mang *phù hiệu*), trường hợp không tham dự được phải báo cáo Chủ tịch HĐND huyện; đối với khách mời thông tin với lãnh đạo Văn phòng huyện./.

Nơi nhận:

- Thường trực Huyện ủy (b/c);
- UBND; BTr. UB MTTQVN huyện;
- Các thành viên Thường trực HĐND huyện;
- 02 Ban HĐND huyện;
- Tổ trưởng 6 TĐB HĐND huyện;
- Các cơ quan có liên quan (theo thành phần);
- Trung tâm VH TT và TT;
- Đăng trên Cổng TTĐT của HĐND huyện;
- Lưu: VT-VP.

**TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
PHÓ CHỦ TỊCH**

DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH
Phiên họp lần thứ Chín của Thường trực HĐND huyện
Khóa XII, nhiệm kỳ 2021 – 2026
(Dự kiến 8 giờ, ngày 31/5/2022 – thứ Ba)

1. Nghe Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện báo cáo kết quả Giám sát công tác quản lý nhà nước về lĩnh vực môi trường và các dự án, đề án liên quan đến môi trường trên địa bàn huyện. (**Ban Kinh tế - xã hội chuẩn bị**).
2. Chuẩn bị công tác tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thường lệ giữa năm 2022 của HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 (**2 Hai HĐND, Văn phòng huyện chuẩn bị**).
3. Văn phòng huyện Báo cáo việc mua sắm trang thiết bị điện tử phục vụ đại biểu HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026 (**Văn phòng huyện chuẩn bị**).
4. Dự kiến nội dung tổ chức Hội nghị liên tịch giữa Thường trực HĐND huyện thống nhất với UBND, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện về công tác chuẩn bị tổ chức kỳ họp thường lệ giữa năm 2022 của HĐND huyện. (**2 Hai HĐND, Văn phòng huyện chuẩn bị**).
5. Nghe các Tổ đại biểu HĐND huyện báo cáo về việc rà soát, giám sát kết quả giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri trước kỳ họp thường lệ cuối năm 2021, tiếp công dân 4/2022 của các Tổ đại biểu (**Văn phòng báo cáo**).
6. Thảo luận các đề xuất, kiến nghị về các nội dung Giám sát của HĐND huyện trong năm 2023, dự kiến trình tại Kỳ họp thường lệ giữa năm 2022 của HĐND huyện (**Văn phòng báo cáo**).
7. Phát biểu ý kiến của lãnh đạo Ủy ban nhân dân, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện.
8. Chủ trì phiên họp kết luận (**Chủ tịch HĐND huyện**).
9. Kết thúc phiên họp.